



Heddlu Police

DYFED-POWYS

FOI Reference: 437/2020

Request:

1. Number of NIPs by speed limit and method of enforcement (camera and non camera) in 2018 by Dyfed-Powys Police (the same data provided to PENTIP but by speed limit)
2. When would this data for 2019 be ready?
3. Name of any road safety stakeholder groups with police and community representatives
4. Name and email of who to contact in the police for follow up queries on road safety

Clarification sought 1:

Please be advised that Dyfed-Powys Police only record individuals stopped by an officer for speeding. For information regarding to fixed/mobile speed cameras, please see the address and details as below.

Do you require individuals stopped by an officer only?

Clarification received 1:

We are trying to identify how many speeding offences were prosecuted by police officers at the roadside so we are only interested in those individuals stopped by police officers. We are asking for this data to be broken down by speed limit.

Clarification sought 2:

Please can you advise if you wish to know the number of people stopped by an officer and issued with a Traffic Offence Report for speeding offences or do you require the number of people stopped by an officer and subsequently found guilty at court for speeding offences?

Clarification received 2:

We are interested in the number stopped by an officer and issued with a TOR.

Response 1:

I can confirm that Dyfed-Powys Police does hold the information requested, as outlined below.

2018

Speed Limit	Total
20	12
30	815
40	195
50	47
60	556
70	199

Response 2:

I can confirm that Dyfed-Powys Police does hold the information requested, as outlined below.

2019

Speed Limit	Total
20	2
30	501
40	199
50	18
60	197
70	26

Response 3:

I can confirm that Dyfed-Powys Police does hold the information requested, as outlined below.

- 4 Local Authorities – Carmarthen, Ceredigion, Pembrokeshire and Powys even though we do work with other authorities in partnership across Wales.
- Road Safety Wales
- Mid and West Wales Fire and Rescue Service
- WAST
- GoSafe
- WG
- RoSPA inc PTWs (powered two wheelers)
- IAM
- Local community councils and community groups
- DVSA
- MIB
- MAG
- BRAKE
- DVLA
- BHS
- Other Welsh Forces

- Other charities and groups on an ad-hoc basis.

This list is not exhaustive but gives an overview of the groups we work with.

Response 4:

I can confirm that Dyfed-Powys Police does hold the information requested, as outlined below.

GoSafe general enquiry contact details can be found publically available here:

<https://gosafe.org/contact-us/general-enquiries/>

The email address for our Road safety officer within Dyfed-Powys police is:

susan.storch@Dyfed-Powys.pnn.police.uk

It should be noted that as a result of the systems adopted by Dyfed-Powys Police in relation to the recording of such information that the information released may or may not be accurate.